P'ÁTROCiNIO
UNIÃO ti TRABALHO

Prefeitura Municipal de Patrocínio
Estado de Minas Gerais

DECRETO NO3.583 DE 25 DE ABRIL DE 2019.

I'i[

-
DESIGNA MEMBROS PARA COMPOR O CONSELHO

MUNICIPAL DE SAÚDE PARA O QUADRIÊNIO

2019/2022.

o Prefeito Municipal de Patrocinio, no uso de suas

atribuições legais que lhe confere a Lei Municipal número 4.164 DE 22 DE

JUNHO DE 2007, alterada pela Lei Municipal e

CONSIDERANDO as deliberações da 9a

Conferência Municipal de Saúde realizada em 28 de março de 2019;

CONSIDERANDO a ausência de representantes

durante a Conferência dos seguintes grupos de representatividade: Usuários

do SUS - Associações de Bairro (suplentes); profissionais da área da Saúde

da iniciativa privada e Sindicatos e Associações de classe da Área da Saúde; e

CONSIDERANDO que os representantes eleitos na

Conferência compõe quórum para funcionamento do Conselho

DECRETA:

Art. 1° - Ficam designados para compor o Conselho

Municipal de Saúde - CMS para o quadriênio 2019/2022

I - Representantes dos Usuários do Sistema Único de Saúde, assim

especificados:

Associações de Bairro:

Conselheiro Titular: MÁRCIA ABADIA BARBOSA SILVA

Conselheiro Titular: JOSÉ MARQUES LEITE

PATRocíNIO
UNit~O E TI<Af3ALHO

Prefeitura Municipal de Patrocínio
Estado de Minas Gerais

Associação de portadores de necessidades especiais e de doenças

crônicas:

Conselheiro Titular: GRACIELLA MAGALHÃES ALVES

Conselheiro Suplente: ERICA MARTA DE CARVALHO

Representante de Clubes de Serviços:

Conselheiro Titular: REVALlNA APARECIDA DA SILVA

Conselheiro Suplente: KÊNIA MARIA DA SILVA

Entidades filantrópicas, cadastradas no Conselho Municipal de

Assistência Social - CMAS, não prestadoras de serviços ao SUS:

Conselheiro Titular: TEREZA HELENA CARDOSO

Conselheiro Suplente: JOSY MACHADO DE BORBA

Conselheiro Titular: NANCY MAGDA FERREIRA DA CUNHA

Conselheiro Suplente: EDILENE FERRARI

Conselheiro Titular: MARIA JOSÉ SILVA SALOMÃO

Conselheiro Suplente: WILLlAN RESENDE FERNANDES

Representantes de Sindicatos e Associações de Classe:

Conselheiro Titular: LUIZ EDUARDO FERREIRA

Conselheiro Suplente: LUIZ HENRIQUE NUNES PINHEIRO FELIPE

Conselheiro Titular: EDVALDO SOARES DOS SANTOS

Conselheiro Suplente: EDIRAM RODRIGUES QUARESMA

Representantes dos Conselhos de Desenvolvimento Comunitário Rural:

Conselheiro Titular: JOSÉ GERALDO TEIXEIRA

Conselheiro Suplente SÔNIA CRISTINA REIS FARIA

Conselheiro Titular: BEATRIZ DO ROSÁRIO BALBINO SANTOS

Conselheiro Suplente: ROSANGELA MARIA DE OLIVEIRA

2

PATROCíNIO
Prefeitura Municipal de Patrocínio

Estado de Minas Gerais

Representantes de Entidades Ambientalistas:

Conselheiro Titular: JOÃO DE MELO

Conselheiro Suplente: MAGNO FRANCISCO DE FARIA

11 - Representantes de entidades dos trabalhadores de saúde:

Representantes de sindicatos e associações de classe da área de saúde:

Conselheiro Titular: L1VIA BORGES PINHEIRO

Conselheiro Titular: JÔSY NUNES ALVES

111- Representantes de governo, de prestadores de serviços privados

conveniados, ou sem fins lucrativos, assim especificados:

Representantes do Poder Executivo:

Conselheiro Titular: RONALDO ELIAS DIAS

Conselheiro Suplente: GLAYCE CAMARGO F. DA C. FERNANDES

Conselheiro Titular: EDILENE AUGUSTO VIEIRA DE ARAÚJO

Conselheiro Suplente: KÉSIA CAROLINA C L. DOS SANTOS

Conselheiro Titular ANTÔNIO GERALDO DE OLlVIERA

Conselheiro Suplente: NOILMA PASSOS

Representantes dos Hospitais:

Conselheiro Titular: RAPHAEL REIS MAURO DE CASTRO

Conselheiro Suplente: ETIENE RODRIGUES DE OLIVEIRA SILVA

Conselheiro Titular: AUGUSTO CÉSAR GUIMARÃES DE MOURA

Conselheiro Suplente: ANNA CHISTINA GONÇALVES

Representante dos demais Prestadores de Serviços:

Conselheiro Titular: ELlZABETH CRISTINA DA SILVA JAFFET

Conselheiro Suplente ANDREIA RIBEIRO DE ALMEIDA

PATROCiNIO
UNIÃO E TRABAL~'O

Prefeitura Municipal de Patrocínio
Estado de Minas Gerais ~.~~L. ".', . '

Art. 2° As vagas não preenchidas na Conferência

serão definidas por Assembleia do Conselho Municipal de Saúde de acordo

com a referida representatividade em sua primeira reunião.

Art. 3° Este Decreto entra em vigor na data de sua

publicação

4

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004